
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛО УСЕМИКЕНТ» 
__368562 с.Усемикент ул.Ленина 15.____________________________ __________________________________________  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

05  февраля 2018 года                                                                                               №3                                                             

 

 

Об утверждении Плана меро приятий по охране и улучшению условий 

труда в администрации МО «село Усемикент» на 2018-2020 гг. 
 

 

В соответствии со статьями, 210,212 Трудового  кодекса Российской 

Федерации  в целях реализации государственной политики в области охраны 

труда, обеспечения здоровья и  безопасных условий труда в администрации 

МО «село Усемикент» 

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить  План мероприятий по охране  и улучшению условий 

труда  в администрации муниципального образования «село Усемикент»  на 

2018-2020 годы согласно приложению. 

2. Контроль  за  исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания. 

  

  

 

Глава МО «село Усемикент»                                           М.А.Казбеков. 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

МО «село Усемикент» от  05.02.2018 г. №с03 

 

План мероприятий по охране  и улучшению условий труда 

в администрации муниципального образования «село Усемикент» на 

2018-2020 годы. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственные, 

исполнители 

1 2 3 4 

1 

Разработка плана мероприятий по 

организации работ по охране 

труда на 2018-2020 годы 

апрель 2018 г. 
Администрация 

сельского поселения 

2 

Обучение по охране труда  

заместителя руководителя 

администрации, ведущего 

специалиста администрации  

2018-2020 гг. 
Администрация 

сельского поселения  

3 

Создание  санитарно-бытовых 

условий для работников 

администрации  

2018-2020 гг. 
Администрация 

сельского поселения  

4 
Техническое оснащение рабочих 

мест  работников администрации  
2018-2020 гг. 

Администрация 

сельского поселения  

5 

Участие в конференциях, 

семинарах, совещаниях по 

вопросам охраны труда, с 

участием представителей органов 

исполнительной власти 

Республики Дагестан, органов 

местного самоуправления, 

контролирующих и надзорных 

органов (по приглашению) 

2018-2020 гг. 
Администрация 

сельского поселения  

6 
Проведение аттестации рабочих 

мест по условиям труда. 
2018-2020 

Администрация 

сельского поселения 

7 

Обеспечение проведения 

периодических медицинских 

осмотров работников 

администрации 

2018-2020 
Администрация 

сельского поселения 


